



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00000003 - AÇUCAR CRISTAL	36,000	332,64	6,000	55,44			4,000	36,96			38,000	351,12
00000010 - ADOÇANTE	4,000	9,45									4,000	9,45
00000013 - ÁGUA MINERAL PET 500ML C/GÁS	60,000	94,80	276,000	436,08			36,000	56,88			300,000	474,00
00000014 - ÁGUA MINERAL PET 510ML	132,000	150,54	276,000	317,40			24,000	27,46			384,000	440,48
00000015 - ÁLCOOL - EMBALAGEM 1LT	22,000	134,20					10,000	61,00			12,000	73,20
00000029 - APONTADOR DE LAPIS	23,000	15,67					3,000	2,04			20,000	13,63
00000160 - BORRACHA BRANCA	1,000	0,33					1,000	0,33				
00000161 - BORRACHA DUAS CORES	16,000	6,65					3,000	1,25			13,000	5,40
00000417 - CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO)	149,000	461,90					9,000	27,90			140,000	434,00
00000427 - CANETA ESF. AZUL	275,000	134,88					63,000	30,87			212,000	104,01
00000428 - CANETA MARCA CD	54,000	187,41					1,000	3,47			53,000	183,94
00000429 - CANETA MARCA TEXTO	139,000	184,52					13,000	17,25			126,000	167,27
00000430 - CANETA PRETA	220,000	155,82					16,000	11,32			204,000	144,50
00000431 - CANETA VERMELHA	217,000	133,08					9,000	5,52			208,000	127,56
00000441 - CAPA DE PROCESSO VERMELHA	89,000	75,65					15,000	12,75			74,000	62,90
00000461 - CD-R	95,000	89,18									95,000	89,18
00000472 - CLIPS 2/0	42,000	88,20					10,000	21,00			32,000	67,20
00000473 - CLIPS 6/0	11,000	52,52					4,000	19,10			7,000	33,42
00000482 - COLA LIQUIDA 40 g	38,000	29,38					5,000	3,86			33,000	25,52



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00000483 - COLA INSTANTÂNEA	1,000	8,90									1,000	8,90
00000484 - COLCHETE Nº 8	48,000	156,48									48,000	156,48
00000504 - CORRETIVO	8,000	8,68									8,000	8,68
00000515 - DESINFETANTE 2 LT	11,000	62,07					9,000	50,79			2,000	11,28
00000520 - DUREX LONGO 12X40	14,000	16,80					1,000	1,20			13,000	15,60
00000521 - DUREX PEQUENO 12X30	32,000	20,46									32,000	20,46
00000522 - DVD-R	210,000	275,53									210,000	275,53
00000523 - DVD-RW C/ CAPA	105,000	276,82					2,000	5,27			103,000	271,55
00000529 - ENVELOPE 16X11 TIMBRADO	9.464,000	128,37									9.464,000	128,37
00000532 - ENVELOPE BRANCO 24X34	1.242,000	310,50					121,000	30,25			1.121,000	280,25
00000533 - ENVELOPE BRANCO 11X16	9.114,000	123,59									9.114,000	123,59
00000595 - ETIQUETA 128x74-1 CARR C/ 2000	2,000	257,00									2,000	257,00
00000596 - EXTENSÃO TOMADA 3 SAIDAS	5,000	94,50									5,000	94,50
00000598 - EXTRATOR DE GRAMPO	1,000	1,16					1,000	1,16				
00000612 - FITA CREPE 19X30	24,000	78,60					2,000	6,55			22,000	72,05
00000616 - FITA P/ IMPRESSORA EPSON 2170/ LQ 2070	3,000	49,00									3,000	49,00
00000617 - FITA P/ MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI ET 1250	3,000	4,35									3,000	4,35
00000703 - GASOLINA COMUM			228,495	1.000,81			228,495	1.000,81				
00000740 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13	27,000	118,20									27,000	118,20



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00000741 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	21,000	95,66					1,000	4,56			20,000	91,10
00000748 - GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32	100,000	230,25					15,000	34,54			85,000	195,71
00000820 - LÁPIS PRETO COMUM	35,000	17,33					10,000	4,95			25,000	12,38
00000821 - LEITE LONGA VIDA			12,000	34,68							12,000	34,68
00000822 - LIGA (ELASTICO)	123,000	373,76									123,000	373,76
00000832 - LIVRO DE ATAS 50 FLS	3,000	13,24					1,000	4,41			2,000	8,83
00000834 - LIVRO DE PONTO	18,000	227,07									18,000	227,07
00000835 - LIVRO DE PROTOCOLO	11,000	82,22					6,000	44,84			5,000	37,38
00001063 - MULTI USO	85,000	354,02					12,000	49,98			73,000	304,04
00001088 - PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS	177,000	3.540,00					72,000	1.440,00			105,000	2.100,00
00001090 - PAPEL HEG. C/4	18,000	81,03	240,000	945,60			1,000	3,98			257,000	1.022,65
00001091 - PAPEL HIG.300 MT	133,000	578,44					32,000	139,17			101,000	439,27
00001102 - PASTA DE ARQUIVO A-Z	225,000	1.493,42					10,000	66,38			215,000	1.427,04
00001103 - PASTA DE ARQUIVO SUSPENSA	87,000	88,20									87,000	88,20
00001105 - PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA	22,000	30,83					11,000	15,41			11,000	15,42
00001106 - PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO	81,000	1.079,60					15,000	199,93			66,000	879,67
00001110 - PERFURADOR DE PAPEL	23,000	546,08					1,000	23,74			22,000	522,34
00001112 - PILHA ALCALINA AA	92,000	269,68					2,000	5,86			90,000	263,82
00001113 - PILHA ALCALINA AAA	76,000	225,29					7,000	20,73			69,000	204,56



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001123 - PO DE CAFE 500 GR	50,000	454,39	20,000	199,40			40,000	373,60			30,000	280,19
00001203 - SABÃO EM PÓ 1KG			25,000	140,00			6,000	33,60			19,000	106,40
00001205 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS	2,000	40,88									2,000	40,88
00001335 - TESOURA MEDIA	39,000	185,97					3,000	14,31			36,000	171,66
00001340 - TINTA PARA CARIMBO	6,000	17,48									6,000	17,48
00001376 - RODO DE ALUMÍNIO	1,000	15,91									1,000	15,91
00001378 - ÁLCOOL EM GEL ASSEPTICO	7,000	40,57									7,000	40,57
00001384 - GARRAFA TÉRMICA 1LT	5,000	127,50									5,000	127,50
00001389 - PINCEL ATÔMICO	8,000	15,56					4,000	7,78			4,000	7,78
00001395 - ALMOFADA PARA CARIMBO	5,000	16,57					2,000	6,62			3,000	9,95
00001396 - CARBONO	3,000	41,70									3,000	41,70
00001398 - COLA EM BASTÃO	16,000	13,60									16,000	13,60
00001413 - ENVELOPE BRANCO 11X23	1.980,000	158,40					15,000	1,20			1.965,000	157,20
00001424 - TE ROSCA - 1/2			20,000	44,00			20,000	44,00				
00001428 - FITA VEDA ROSCA			5,000	19,50			5,000	19,50				
00001769 - DETERGENTE NEUTRO	44,000	87,12					11,000	21,78			33,000	65,34
00001770 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID	33,000	1.139,41					4,000	138,11			29,000	1.001,30
00001771 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML	51,000	169,39	500,000	1.745,00			59,000	202,91			492,000	1.711,48
00001772 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML	301,000	537,74					2,000	3,58			299,000	534,16



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001773 - ESPONJA DE AÇO - PCT C/8 UNID.	20,000	42,00					5,000	10,50			15,000	31,50
00001775 - CALCULADORA PORTATIL DE MESA	14,000	233,30									14,000	233,30
00001776 - CD-RW (80MIN./700MB/12X) - COM CAPA INDIVIDUAL	8,000	18,97									8,000	18,97
00001777 - ESPONJA P/ PIA	47,000	53,23					12,000	13,59			35,000	39,64
00001778 - GUARDANAPO DE PAPEL 20X22	70,000	87,50					48,000	60,00			22,000	27,50
00001780 - ODORIZADOR DE AMBIENTES - ANTI TABACO	5,000	44,90									5,000	44,90
00001781 - PANO DE PRATO	56,000	257,70					11,000	50,62			45,000	207,08
00001783 - SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 50	12,000	99,60					2,000	16,60			10,000	83,00
00001785 - FITA P/ EMBALAGEM - 45MM X 45M	39,000	93,60					6,000	14,40			33,000	79,20
00001789 - COADOR P/ CAFÉ - EM TECIDO FLANELADO 16CM DIAMETRO (BOCAL) -COMPRIMENTO 28CM - C/ ARO METÁLICO - CAB	17,000	65,04									17,000	65,04
00001790 - VASSOURA DE PELOS - CABO EM MADEIRA - MEDIDA DO CABO 120CM	8,000	100,00									8,000	100,00
00001791 - VASSOURA DE PIAÇAVA NR 4 - 30CM DE BASE - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEAVEL	12,000	152,40									12,000	152,40
00001797 - SANDUICHEIRA MINI GRIL			3,000	209,70			3,000	209,70				
00001845 - MOUSE OPTICO SCROLL USB	13,000	260,00									13,000	260,00
00001871 - PINO CHATO MACHO 2P 10A	5,000	11,75									5,000	11,75
00001881 - LUVA MULTIUSO	171,000	749,09					4,000	17,52			167,000	731,57
00001901 - TOMADA UNIVERSAL 2P + T	3,000	16,50									3,000	16,50



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001917 - COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES	35,000	282,48									35,000	282,48
00002002 - FITA P/ MAQ. DE ESCREVER OLIVETTI EM NYLON, 2 CORES - PRETO E VERMELHO - 13X8MM	19,000	75,78									19,000	75,78
00002004 - GRAMPO METALIZADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - 80MM	16,000	172,50					1,000	10,78			15,000	161,72
00002051 - BALDE PLASTICO COM ALÇA E PEGA NA PARTE INFERIOR	16,000	174,21									16,000	174,21
00002238 - FACA PARA CORTES	6,000	126,00									6,000	126,00
00002241 - ORGANIZADOR DE PAPEL COM 3 GAVETAS	22,000	979,00									22,000	979,00
00002256 - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - MEDIDAS 1,35X1,93 - (3P)			1,000	140,00			1,000	140,00				
00002257 - BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - MEDIDAS 1,35X1,93 - (3P)			1,000	190,00			1,000	190,00				
00002258 - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL - MEDIDAS 1,35X1,93 - (3P)			1,000	140,00			1,000	140,00				
00002284 - CALÇA JEANS			8,000	559,20			8,000	559,20				
00002361 - CERA LIQUIDA INCOLOR P/ PISO	4,000	30,52									4,000	30,52
00002364 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO	17,000	74,80									17,000	74,80
00002369 - GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/13	1,000	61,50									1,000	61,50
00002370 - LIXEIRA PARA ARMAZENAR LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LTS	14,000	336,00									14,000	336,00
00002407 - TELEFONE DE MESA COM FIO	22,000	942,85									22,000	942,85
00002430 - FILTRO DE LINHA COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, FUSIVEL DE PROTEÇÃO, MINIMO 06 (SEIS) TOMADAS FEMEAS P	30,000	867,00									30,000	867,00
00002491 - PINO CHATO MACHO 2P 20A	5,000	11,75									5,000	11,75



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00002508 - PERFURADOR DE PAPEL PARA USO PROFISSIONAL	1,000	157,30									1,000	157,30
00002533 - TOALHA DE PAPEL 20X21 PCT C/ 1KG			100,000	694,00							100,000	694,00
00002634 - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA			5,000	27,00			5,000	27,00				
00002635 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO			5,000	32,50			5,000	32,50				
00002646 - MANGOTE DE AGUA FRIA EM PLÁSTICO - COMP. 40CM 1/2 POLEGADA			5,000	21,50			5,000	21,50				
00002669 - TELEFONE DE MESA SEM FIO	1,000	99,00									1,000	99,00
00002703 - BANDEIRA DO BRASIL P/ PEDESTAL - BANDEIRA DUPLA FACE C/ 2 TECIDOS - MEDIDA DE 1,50 X 1,10M			1,000	99,00			1,000	99,00				
00002704 - BANDEIRA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO P/ PEDESTAL - BANDEIRA DUPLA FACE C/ 2 TECIDOS			1,000	89,90			1,000	89,90				
00002705 - BANDEIRA DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO-ES P/ PEDESTAL - BANDEIRA DUPLA FACE C/ 2 TECIDOS			1,000	140,00			1,000	140,00				
00002706 - SUPORTE DE MADEIRA PARA BANDEIRAS COM MASTRO - CAPACIDADE P/ 3 BANDEIRAS			2,000	1.040,00			2,000	1.040,00				
00002709 - ÁRVORE DE NATAL			1,000	820,00			1,000	820,00				
00002710 - FITA DECORATIVA			15,000	29,95			15,000	29,95				
00002711 - PISCA-PISCA DE LED			2,000	51,96			2,000	51,96				
00002712 - BOLA DECORATIVA			60,000	379,80			60,000	379,80				
00002743 - FONE DE OUVIDO STEREO	2,000	240,00									2,000	240,00
00002744 - TECLADO ABNT-2 MÍNIMO 104 TECLAS INTERFACE USB	4,000	320,00									4,000	320,00



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do Espírito Santo

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002828 - PORTA PEQUENA EM MDF
Período Inicial: 01/11/2019
Período Final: 30/11/2019



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00002771 - LUVA SIMPLES			10,000	7,00			10,000	7,00				
00002772 - NIPE DE 1/2"			35,000	19,25			35,000	19,25				
00002797 - SMARTPHONE			3,000	2.997,00			3,000	2.997,00				
00002801 - IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA - TIPO TANQUE DE TINTA- ECOTANK,INK-TANK, MEGATANK			1,000	4.490,00			1,000	4.490,00				
00002802 - PAPEL A4 180 GR/M2 - BRANCO			2,000	20,00							2,000	20,00
00002818 - DUCHA HIGIENICA COM GATILHO			15,000	585,00			15,000	585,00				
TOTAL :	26.533,000	23.952,41	1.886,495	17.720,67			1.222,495	16.623,23			27.197,000	25.049,85